
Климовский район Брянской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОЮРКОВИЧСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
 

243046 Брянская обл. Климовский р-н  
с. Новые Юрковичи  ул. Советская д. 41 

  
(8 48347) 5-79-43 

 е-mail:  
newyurks@bk.ru 

  

 

 

 

 

ПРИКАЗ № 30  

от 08.09.2023г. 

 

                     « О проведении школьного этапа Всероссийской  

                                   олимпиады школьников в МБОУ Новоюрковичской СОШ 

                                              в 2023-2024 учебном году» 

 

        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями), с приказами департамента образования и науки Брянской 

области от 29.08.2023г № 1301 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», на основании приказа  

отдела образования Администрации Климовского района от 07.09.2023г.№ 254    « Об 

организации  и  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году в Климовском районе» 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году для учащихся 6-11 классов  по предметам: 

русский язык, иностранный язык (английский), экология, география, литература, 

история, обществознание, экономика, право, искусство (МХК), физическая 

культура, технология, ОБЖ, для учащихся 4-х классов – по предмету «русский язык»  

с 15 сентября по 25 октября 2023 года  (приложение1) 

2.Учителям-предметникам провести ШЭ ВсОШ по русскому языку, иностранному 

языку, экологии, географии, литературе, истории, обществознании, экономике, 

праву, искусству, физической культуре, технологии, ОБЖ по заданиям , 

разработанным муниципальными предметными комиссиями   

3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников для учащихся 6-11 классов  по  предметам: физика, биология, химия, 

астрономия, математика, информатика, для учащихся 4-х классов – по предмету 

«математика»  на платформе «Сириус.Курсы» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки  (приложение №2) 

4.Назначить ответственным за организацию, проведение и заполнение  базы  данных 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Яковенко Н.В., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе (тел.89066957542). 

         5. Учителям-предметникам провести анализ выполнения олимпиадных заданий и 

эффективность участия учащихся  в ШЭ ВсОШ. 

mailto:newyurks@bk.ru


6.Установить квоту  на количество  победителей и призеров школьного этапа 

Олимпиады – не более  20% от общего количества  участников Олимпиады. 

           7. Утвердить состав комиссий по проведению ШЭ ВсОШ ( приложение 3) 

8. Победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

наградить   грамотами. 

             9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор щколы                                   Прокопенко Е.Ю. 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу № 30 от 08.09.2023 

 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном 

году 

 

№ 

п/п 

Предмет Группы участников Сроки проведения 

1 Экономика 6-11 классы 21 сентября 2023 года 

2 География  6-11 классы 22 сентября 2023 года 

3 ОБЖ 6-11 классы 25 октября 2023 года 

4 Английский язык 6-11 классы 28 сентября 2023 года 

6 Право 9-11 классы 29 сентября 2023 года 

7 Литература  6-11 классы 02 октября 2023 года 

8 Физкультура 6-11 классы 09 октября 2023 года 

9 История 6-11 классы 10 октября 2023 года 

10 Русский язык 4-11 классы 12 октября 2023 года 

11 МХК 6-11 классы 16 октября 2023 года 

12 Обществознание  6-11 классы 19 октября 2023 года 

13 Экология 6-11 классы 20 октября 2023 года 

14 Технология 6-11 классы 23 октября 2023 года 

 

 

                                                                                                                     Приложение №2 

к приказу № 30 от 08.09.2023 

    График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году на платформе «Сириус.Курсы». 

 
№ 

п/п 

Предмет Группы участников Сроки проведения 

1 Физика 7-11 классы 27 сентября 2023 года 

2 Химия 7-11 классы 04 октября 2023 года 

3 Астрономия 6-11 классы 06 октября 2023 года 



4 Биология  6-11 классы 11 октября 2023 года 

5 Математика  

  

7-11 классы 17 октября 2023 года 

            4-6 классы 18 октября 2023 года 

6 Информатика 6-11 классы 25 октября 2023 года 

 
                                                                                                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 

Приложение №3 

к приказу № 30 от 08.09.2023 

 

Состав комиссий по проведению ШЭ ВсОШ в МБОУ Новоюрковичской СОШ 

в 2023-2024 учебном году. 

№ 

п/п 

Предмет Состав комиссии 

1 Экономика Паук Н.М.-учитель обществознания 

Яковенко Н.В.-зам. директора по УВР 

 

2 География  Цыганок С.И.-учитель географии, 

Паук Н.М.-учитель обществознания 

3 ОБЖ Яковенко Н.В.-учитель ОБЖ 

Салобаева В.В.-учитель физкультуры 

4 Английский язык Радченко Е.Н.-учитель иностранного языка, 

Цыганок С.И.-учитель английского языка 

6 Право Паук Н.М.-учитель обществознания 

Яковенко Н.В.-зам. директора по УВР 

 

7 Литература  Пусева Л.Ф.-учитель русского языка и 

литературы, Тимошенко Е.А.-учитель 

начальных классов 

8 Физкультура Яковенко Н.В.-учитель ОБЖ 

Салобаева В.В.-учитель физкультуры 

9 История Паук Н.М.-учитель обществознания 

Яковенко Н.В.-зам. директора по УВР 

 

10 Русский язык Пусева Л.Ф.-учитель русского языка и 

литературы, Тимошенко Е.А.-учитель 

начальных классов 

11 МХК Пусева Л.Ф.-учитель русского языка и 

литературы, Тимошенко Е.А.-учитель 

начальных классов 

12 Обществознание  Паук Н.М.-учитель обществознания 

Яковенко Н.В.-зам. директора по УВР 

13 Экология Прокопенко Е.Ю.-учитель биологии, 

Шахматова И..В.-учитель биологии 

14 Технология Шахматова И.В.-учитель технологии, 

Конопляная Н.П.-учитель начальных классов 

 


